
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/28  
  

Usnesení 
53. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.05.2020 

  

čís. 1196/RMOb-Vit/1822/53 
- 

1239/RMOb-Vit/1822/53 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil  

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/28  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.05.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1196/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0099/20 

Ověření zápisu z 51. schůze Rady MOb Vítkovice, 

konané dne 13.05.2020 

1197/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0107/20 

Ověření zápisu z 52. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice, konaného dne 20.05.2020 

1198/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0100/20 

Určení ověřovatele zápisu z 53. schůze Rady MOb 

Vítkovice, konané dne 27.05.2020 

1199/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0101/20 

Program jednání 53. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 27.05.2020 

1200/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0102/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1201/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0095/20 

Program jednání 10. zasedání Zastupitelstva               

MOb Vítkovice 

1202/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0096/20 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání                

ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2020 

1203/RMOb-Vit/1822/53 OVVaK/RMOb/

0108/20 

Žádost o přemístění hudebních festivalů mimo 

Ostravu 

1204/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

73/20 

Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice         

za r. 2019 

1205/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

72/20 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

31.03.2020 

1206/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

80/20 

Schvalování účetní závěrky příspěvkových 

organizací 

1207/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

77/20 

Rozpočtové opatření - vratka finančních prostředků 

předfinancování 

1208/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

79/20 

Rozpočtové opatření - nákup bezkontaktních 

dálkových teploměrů 

1209/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

85/20 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na projekt 

“Sociální bydlení ve městě Ostrava” 

1210/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

90/20 

Rozpočtové opatření - zpracování projektové 

dokumentace na zdolávání požáru 

1211/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

86/20 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociálně 

právní ochranu dětí 

1212/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

83/20 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

1213/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

89/20 

Mimořádné odměny 

1214/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

84/20 

Poskytnutí příspěvku Knihovně města Ostravy 

1215/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

88/20 

Stížnost pana Milana Války 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/28  
  

1216/RMOb-Vit/1822/53 KS/RMOb/0018

/20 

Prodej žulových desek 

1217/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

22/20 

Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2913 

1218/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

24/20 

Koupě budovy garáže na pozemku parc.č. 224/5              

v k.ú. Vítkovice na ul. Sirotčí 

1219/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

27/20 

Koupě pozemků p.č.316, p.č.317/1 a p.č.317/2               

v k.ú. Vítkovice - revokace usnesení 

1220/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

26/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 

1221/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

18/20 

Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/2 k. ú. 

Zábřeh-VŽ, lokalita Maixnerova 

1222/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

19/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/123 v k. ú. Vítkovice 

1223/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

09/20 

Revokace US č. 0999/RMOb-Vit/1822/39 ze dne 

05.02.2020 

1224/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

11/20 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním              

a realizací stavby, souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Přípojka NN ke zkušebně strojních                   

a hydraulických zařízení” 

1225/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

25/20 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ulic 

Okružní a Rudná) 

1226/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

16/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Přerušené) 

1227/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

28/20 

Prominutí nájemného NP - Štramberská 2 

1228/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

31/20 

Ostrava-Vítkovice 176/102, NNk - vstup, umístění 

a realizace stavby, souhlas se stavebním záměrem   

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

1229/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

17/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Tavičské) 

1230/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

30/20 

Prominutí nájemného NP - Štramberská 2 

1231/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

34/20 

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace                          

ul. Rostislavova - vstup, umístění a realizace 

stavby, souhlas se stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě. 

1232/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

33/20 

Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita 

ul. Ruské) 

1233/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

36/20 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita               

ul. Rudné) 

1234/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

37/20 

Povolení vstupu a realizace stavby bezbariérového 

nájezdu k BD č.p.1101 na ul. Na Obvodu 47                    

v Ostravě-Vítkovicích 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/28  
  

1235/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

10/20 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se rozhodnutí městského obvodu 

Vítkovice o ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 8 

v domě na ulici Štramberská 761/18, 

Ostrava-Vítkovice 

1236/RMOb-Vit/1822/53 FRaŠ/RMOb/00

92/20 

Rozpočtové opatření - oprava plochy na Mírovém 

náměstí 

1237/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

39/20 

Vstup, umístění a realizace stavby, souhlas                         

se stavebním záměrem 

1238/RMOb-Vit/1822/53 BaM/RMOb/01

46/20 

Štramberská 732/10, Ostrava-Vítkovice 

1239/RMOb-Vit/1822/53 Vedení/RMOb/

0010/20 

Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu ÚMOb 

Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/28  
  

  
OVVaK/RMOb/0099/20 
Ověření zápisu z 51. schůze Rady MOb Vítkovice, konané dne 13.05.2020 
  
Usnesení číslo: 1196/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Františka Kročila o ověření zápisu z 51. schůze Rady MOb Vítkovice,   

konané dne 13.05.2020. 

 
 
OVVaK/RMOb/0107/20 
Ověření zápisu z 52. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice, konaného dne 
20.05.2020 
  
Usnesení číslo: 1197/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Richarda Čermáka o ověření zápisu z 52. (mimořádného) jednání Rady MOb 

Vítkovice, konaného dne 20.05.2020. 

  
  

OVVaK/RMOb/0100/20 
Určení ověřovatele zápisu z 53. schůze Rady MOb Vítkovice, konané dne 27.05.2020 
  
Usnesení číslo: 1198/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 53. schůze Rady MOb Vítkovice, konané dne 27.05.2020 pana Petra 

Menšíka. 

  
  

OVVaK/RMOb/0101/20 
Program jednání 53. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 27.05.2020 
  
Usnesení číslo: 1199/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 53. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 27.05.2020. 

  
  

OVVaK/RMOb/0102/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1200/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/28  
  

 
 
OVVaK/RMOb/0095/20 
Program jednání 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1201/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice schválit návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice, které se 

bude konat v pondělí 15. června 2020 od 15:00 hodin v Českém domě, dle přílohy č. 1. 

předloženého materiálu. 
  

 
OVVaK/RMOb/0096/20 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1202/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2020 

08.07.2020                                                              

22.07.2020 

12.08.2020 

02.09.2020 

16.09.2020 

30.09.2020 

13.10.2020 

26.10.2020 

09.11.2020 

25.11.2020 

08.12.2020 

22.12.2020 

začátek jednání schůzí RMOb Vítkovice od 08:30 hodin. 

                                      

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2020 

14.09.2020 

14.12.2020 

začátek zasedání ZMOb Vítkovice od 15:00 hodin. 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 10. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 15.06.2020. 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/28  
  

 
  

OVVaK/RMOb/0108/20 
Žádost o přemístění hudebních festivalů mimo Ostravu 
  
Usnesení číslo: 1203/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  podnět občana XXXXXX XXXXXXXX ze dne 18.5.2020 

  

2) ukládá 

  odboru OVVaK postoupit podnět na Magistrát města Ostravy, odbor vnitřních věcí 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
FRaŠ/RMOb/0073/20 
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2019 
  
Usnesení číslo: 1204/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Závěrečný účet za rok 2019 včetně příloh s tím, že souhlasí s celoročním 

hospodařením bez výhrad, 

B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 

organizacemi 

C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2019 

D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2019 sestavenou k rozvahovému dni  

31. 12. 2019 

F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2019 a jeho převedení na účet 

432 - Výsledek hospodaření minulých let  

FRaŠ/RMOb/0072/20 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2020 
  
Usnesení číslo: 1205/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

31.03.2020 

 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/28  
  

 
FRaŠ/RMOb/0080/20 
Schvalování účetní závěrky příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1206/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2019 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019 

B. 

hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace za rok 2019 a jeho převedení do rezervního fondu. 

  

2) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, 

IČ: 750274411 za rok 2019 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019 

B. 

hospodářský výsledek Základní  školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 

organizace za rok 2019 a jeho převedení do rezervního fondu a fondu odměn. 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1 a 2. 

  
  

FRaŠ/RMOb/0077/20 
Rozpočtové opatření - vratka finančních prostředků předfinancování 
  
Usnesení číslo: 1207/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0079/20 
Rozpočtové opatření - nákup bezkontaktních dálkových teploměrů 
  
Usnesení číslo: 1208/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na nákup bezkontaktních dálkových teploměrů, které hromadně zakoupilo 

město i pro městské obvody. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/28  
  

zvýší se neinvestiční převody mezi st. městy a městskými obvody - výdaje 

§ 6330                pol. 5347         UZ 93   ORJ 41     org 507            o 8 tis.Kč 

 

zvýší se vlastní příjmy 

§ 6171               pol. 2324                       ORJ 19                             o 8 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0085/20 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na projekt “Sociální bydlení ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1209/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace na projekt “Sociální bydlení ve městě Ostrava” 

 

zvýší se převody mezi st.městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330       pol. 4137     UZ 7608  ORJ 41       ORG 507                  o 13 tis. Kč 

 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612     pol. 5166       UZ 7608    ORJ 39                                      o 13 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  
FRaŠ/RMOb/0090/20 
Rozpočtové opatření - zpracování projektové dokumentace na zdolávání požáru 
  
Usnesení číslo: 1210/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na vypracování projektové dokumentace 

na zdolávání požáru pro objekt Radnice 

 

sníží se běžné výdaje 

§ 3322               pol. 5171           ORJ 19                              o 16 tis. Kč 

 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3322              pol. 6121            ORJ 19  ORG 0700101    o 16 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/28  
  

 
FRaŠ/RMOb/0086/20 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociálně právní ochranu dětí 
  
Usnesení číslo: 1211/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků na financování mzdových nákladů pracovníků 

vykonávajících činnosti související se sociálně právní ochranou dětí 

 

zvýší se přijaté dotace ze st. rozpočtu 

                 pol. 4116             UZ 13011            ORJ 41            o 2.050 tis. Kč 

 

sníží se přijaté dotace ze st. rozpočtu bez UZ 

                 pol. 4116                                         ORJ 41            o 2.050 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
 

  
FRaŠ/RMOb/0083/20 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1212/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 

 

• XXXXXXXXXX X                  9.000,--Kč 

• XXXXX XXXXXX                     30.000,--Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0089/20 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 1213/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava-Vítkovice,  Prokopa   Velikého  37 XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX ve výši dle                 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/28  
  

důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 XXXX XXXXXXXX XXXXXX ve výši dle důvodové 

zprávy 

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  
FRaŠ/RMOb/0084/20 
Poskytnutí příspěvku Knihovně města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1214/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Statutárního města Ostravy městského 

obvodu Vítkovice ve výši 15 000 Kč Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, 28. 

října 289/2, 702 00 Ostrava, IČ: 00097586 na potřeby vítkovické pobočky Knihovny, 

Kutuzova 14. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  
FRaŠ/RMOb/0088/20 
Stížnost pana XXXXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 1215/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  dopis (stížnost) pana XXXXXX XXXXX a stanovisko advokátní kanceláře 

  

2) trvá 

  na svém rozhodnutí o neprominutí smluvní pokuty synovi pana XXXXXX XXXXX,                    

panu XXXX XXXXXXX 

  

3) souhlasí 

  se zasláním odpovědi panu XXXXXXX která je přílohou tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/28  
  

 
KS/RMOb/0018/20 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 1216/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 

b) paní XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXX XXX 

XXX XXXX XXXXXXXXXXXXX 

c) paní XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

d) paní XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

e) pan XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

f) pan XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

g) paní XXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXX XXXXX 

h) paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

ch) paní XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

i) pan XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

j) paní XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

k) paní XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

l) paní XXXXX XXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXX, XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXX 

m) paní XXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem X XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

n) paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

o) paní XXXXXXXXXX XXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXX 

p) paní XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem X XXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

q) paní XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/28  
  

XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
BaM/RMOb/0122/20 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2913 
  
Usnesení číslo: 1217/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost fyzické osoby podnikající, pana XXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, IČO 88819248 ze dne 12. 5. 2020 

  

2) rozhodla 

  pronajmout budovu bez čp/če - garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc. č. st. 2913, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice v  lokalitě U 

Cementárny panu XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, IČO 88819248.  Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1. 6. 

2020 s měsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši XXX,- Kč/měsíc, včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. 

 
  

BaM/RMOb/0124/20 
Koupě budovy garáže na pozemku parc.č. 224/5 v k.ú. Vítkovice na ul. Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 1218/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí „Žádost o prodej garáže“ paní XXXXXX XXXXXXXX, ze dne 18.05.2020, 

nám doručeno dne 20.05.2020 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout, že má záměr koupit nemovitou věc, a to budovu bez čísla popisného nebo 

evidenčního, typ stavby garáž, která je zapsána na LV č. 706 pro k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

a která je stavbou na pozemku parc. č. 224/5 v k.ú. Vítkovice, který vlastní Statutární město 

Ostrava, správa nemovitosti je svěřena MOb  Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/28  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 

  
BaM/RMOb/0127/20 
Koupě pozemků p.č.316, p.č.317/1 a p.č.317/2 v k.ú. Vítkovice - revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1219/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  své usnesení čís. 1184/RMOb-Vit/1822/51 ze dne 13.05.2020 v plném znění 

  

2) doporučuje 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
BaM/RMOb/0126/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1220/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704251 ze dne 30.6.2016, dodatku č. 1 k  nájemní 

smlouvě č. 8520704251 ze dne 21.12.2018 na pronájem části pozemku parc. č. 348/2, 

zahrada, o výměře 103,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem                      

paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XX XXXXX XXXXXXX, a to dohodou k 30.6.2020; 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 103,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část 16+17; 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

3) 
 

ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/28  
  

  
BaM/RMOb/0118/20 
Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/2 k. ú. Zábřeh-VŽ, lokalita Maixnerova 
  
Usnesení číslo: 1221/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

XX,- Kč/m2/rok.  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
BaM/RMOb/0119/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/123 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1222/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702903 ze dne 07.05.2008, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702903 ze dne 07.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/123, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemci 

panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXX bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.06.2020; 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/123, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/28  
  

  

 
BaM/RMOb/0109/20 
Revokace US č. 0999/RMOb-Vit/1822/39 ze dne 05.02.2020 
  
Usnesení číslo: 1223/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  usnesení číslo 0999/RMOb-Vit/1822/39 ze dne 05.02.2020 v plném znění. 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí 

• dopis “ nabídka nemovitosti ke koupi - využití zákonného předkupního  práva” manželů 

XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXX bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXX. 

• informaci týkající se převodu nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - 

stojící na pozemku parc. č. 195/123, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,                  

na třetí osobu. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0111/20 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Přípojka NN ke zkušebně strojních a hydraulických 
zařízení” 
  
Usnesení číslo: 1224/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 914/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem umístění přípojky NN, stavby označené názvem “PŘÍPOJKA NN                   

ke Zkušebně strojních a hydraulických zařízení”, a to včetně umístění a realizace stavby,                   

dle přiložené koordinační situace, č. výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu XXXX X XXXXXXXX XXXXXX, IČO: 646 17 912, 

se sídlem Český Těšín - Koňákov, Hradišťská 34, PSČ: 735 62, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14150.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/28  
  

 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace, č. výkresu C.3 (příloha č. 2). 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou XXXX X XXXXXXXX XXXXXX, IČO: 646 17 912, se sídlem Český Těšín - 

Koňákov, Hradišťská 34, PSČ: 735 62, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14150 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 914/1, ostatní plocha, způsob využítí ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Osrava,     ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze 

služebnosti -  jíž se zřídí oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným 

způsobem vést, provozovat a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, přípojku 

NN, stavbu označenou názvem “PŘÍPOJKA NN ke Zkušebně strojních a hydraulických 

zařízení”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v koordinační situaci                      

č. výkresu C.3.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb                  

v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0125/20 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ulic Okružní a Rudná) 
  
Usnesení číslo: 1225/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 242/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13,00 m2,                        

k. ú. Vítkovice obec Ostrava pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníkovi id. 1/4 

vlastnického podílu budovy č. p. 551 - objekt k bydlení - na pozemku parc. č. 242/24, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/28  
  

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou tři měsíce a s nájemným                              

ve výši XXXXXKč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
BaM/RMOb/0116/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Přerušené) 
  
Usnesení číslo: 1226/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy číslo 8520704094 ze dne 29.05.2015 na pronájem částí 

pozemků parc. č. 199/3, zahrada a parc. č. 195/1, ostatní plocha, o celkové výměře 133,00 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem pí XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 31.05.2020. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout části pozemků parc. č. 199/3, zahrada a parc. č. 195/1, ostatní plocha,                 

o celkové výměře 133,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0128/20 
Prominutí nájemného NP - Štramberská 2 
  
Usnesení číslo: 1227/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost p. XXXXX XXXXXXX, IČO 10626999, se sídlem XXXXXXXXXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/28  
  

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX ze dne 27. 4. 2020 

2) rozhodla 

  neprominout nájemné na základě žádosti p. XXXXX XXXXXXX, IČO 10626999, se sídlem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX ze dne 27. 4. 2020 

za užívání nebytového prostoru nacházejícího se v objektu č. p. 830, ležícího na pozemku         

parc. č.  936/16, k. ú. Vítkovice  na adrese Štramberská č. o. 2 v Ostravě - Vítkovicích                     

v návaznosti na Usnesení Vlády České republiky ze dne 14. 3. 2020 č. 211 o přijetí krizového 

opatření, jelikož způsob využití nebytového prostoru nebyl uvedeným usnesením Vlády ČR 

omezen 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o prodloužení splatnosti nájmu za užívaný nebytový prostor na ul. Štramberská č. o. 2 do 31. 

10. 2020, úroky z prodlení za pozdní úhradu nájemného nebudou účtovány 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0131/20 
Ostrava-Vítkovice 176/102, NNk - vstup, umístění a realizace stavby, souhlas se 
stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1228/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    za účelem zřízení zemní kabelové přípojky NN, pojistkové skříně SR501                  

a pilíře SS200, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice  176/102 NNk”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti,                   

dle bodu 3) tohoto usnesení; 

2. stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Ostrava-Vítkovice 176/102 NNk”  - 

stanovisko ze dne 20.4.2020, dle přílohy č. 3; 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v 

původní šířce 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno, 

stavební materiál nebude ukládán komunikaci, ani v jeho bezprostřední blízkosti 

• zelený pás bude ohumusován a oset trávou 

• po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených 

komunikací a zeleně 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením 

• po celou dobu stavby bude zachován přístup k stavbou dotčeným nemovitostem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/28  
  

Souhlas vydává pro právnickou osobu XXX XXXXXXXXXXX XX XX, IČO: 247 29 035,                  

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice  176/102 

NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu č. výkresu 

IV-12-8018454-1 z 02/2020 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou XXX XXXXXXXXXXX XX XX, IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím 

vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku 

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se 

zřídí oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, 

provozovat a udržovat na služebném pozemku, uvedenému shora, zemní kabelovou přípojku 

NN, pojistkovou skříň SR501 všetně pilíře SS200, stavbu označenou 

názvem  ”Ostrava-Vítkovice  176/102 NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/28  
  

 

 
BaM/RMOb/0117/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Tavičské) 
  
Usnesení číslo: 1229/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy číslo 8530703983, ze dne 30.05.2014 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a nájemní smlouvy číslo 8520703984, ze dne 30.05.2014 na pronájem části pozemku 

parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 420,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.05.2020. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout : 

• část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,10 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 420,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě. 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
BaM/RMOb/0130/20 
Prominutí nájemného NP - Štramberská 2 
  
Usnesení číslo: 1230/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost p. XXXXXX XXXXXXX, IČO 73963429, se sídlem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX ze dne 1. 4. 2020 

2) rozhodla 

  neprominout nájemné na základě žádosti XX XXXXXX XXXXXXX, IČO 73963429, se 

sídlem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX ze dne 1. 4. 

2020 za užívání nebytového prostoru nacházejícího se v budově č. p. 830, stojící na pozemku 

parc. č. 936/16, k. ú. Vítkovice na ulici Štramberská č. o. 2 v Ostravě - Vítkovicích v 

návaznosti na Usnesení Vlády České republiky ze dne 14. 3. 2020 č. 211 o přijetí krizového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/28  
  

opatření, jelikož způsob využití nebytového prostoru nebyl uvedeným usnesením Vlády ČR 

omezen 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o prodloužení splatnosti nájmu za užívaný nebytový prostor do 31. 10. 2020, úroky z prodlení 

za pozdní úhradu nájemného nebudou účtovány 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
BaM/RMOb/0134/20 
Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Rostislavova - vstup, umístění a realizace 
stavby, souhlas se stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě. 
  
Usnesení číslo: 1231/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  1.1 

se vstupem na části pozemků p.p.č.: 

• 1132/1, ostatní plocha, ostatní komunikace  

• 485/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

• 492/16 ostatní plocha, ostatní komunikace 

• 1024/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem realizace stavby označené 

názvem “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Rostislavova”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 

stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Ostrava-Vítkovice 664 NNk”  - stanovisko ze dne 

1.8.2019, dle přílohy č. 3; 

• Dlažba v chodníku bude rozebrána a zpětně zadlážděna s přesahem 0,5 m na každou 

stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů budou provedeny do původního vzhledu se 

zachováním konstrukčních vrstev. 

• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstraňování závad 

vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 

výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 

• Chodník, zařízení a dopravní značení nebude znečisťováno a poškozováno. Stroje a 

zařízení, která mohou poškození způsobit je zakázáno používat.Bude zajišťováno 

pravidelné čištění navazujících komunikací, chodníků a jiných ploch od nečistot 

způsobených stavební dopravou a stavební činností. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/28  
  

• Stavební zábor bude umístěn tak, jak je zakresleno v předloženém situačním snímku. 

• Stavební práce nebudou přesahovat do průjezdních a průchozích prostorů navazující 

místních komunikací a chodníků, které jsou mimo vymezenou hranici stavby. 

• Po celou dobu zvláštního užívánÍ tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný 

pohyb chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a 

osvětlení překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných 

právních předpisů a norem. 

• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením 

• Při instalaci zařízení a součástí stavby není povolen zásah do povrchu komunikací a 

souvisejících zpevněných ploch v naší správě mimo stanovený rozsah stavby a nesmí dojít 

k jakémukoliv poškození povrchu navazující pozemní komunikace včetně chodníku ani 

jiných zařízení a součástí pozemních komunikací. 

• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 

dotčených pozemních komunikací. 

• Po ukončení doby zvláštního užívání k požadovanému účelu je žadatel povinen uvést 

místo stavebních prací do původního nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením 

zvláštního užívání pozemní komunikace. 

• Žadatel pořídí fotodokumentaci zabraných povrchů pozemních komunikací před 

zahájením zvláštního užívání, která bude předložena vlastníku komunikace u předání 

záboru po odstranění zařízení staveniště. 

• Ihned po ukončení zvláštního užívání je povinen žadatel vyzvat správce pozemní 

komunikace (Mgr. Dušana Bernatíková, tel.: 725 877 482) k přejímce záboru.  O 

přejímce místa zvláštního užívání bude sepsán protokol za účasti správce pozemní 

komunikace 

1.2 

jako vlastník pozemků dotčených stavbou p.p.č.: 

489/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 

519/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

492/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

500/23 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

  

vše, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  s realizací stavby označené názvem 

“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Rostislavova” 

  

1.3 

jako vlastník pozemků, jenž budou omezeny ochranným pásmem stavby p.p.č. 

1132/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

485/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

492/16 ostatní plocha, jiná plocha 

1024/9 ostatní plocha, jiná plocha 

  

vše, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  s realizací stavby označené názvem 

“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Rostislavova” 

  

Tyto souhlasy nenahrazují vyjádření příslušných orgánů státní správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/28  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem “Rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace v ul. Rostislavova”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 

katastrálního situačního plánu č. výkresu C.2 z 02/2020, číslo zakázky 8/2019-01 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0133/20 
Pronájem části pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Ruské) 
  
Usnesení číslo: 1232/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem provozování mobilní stánku s občerstvením pí 

XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, IČO: 72975440, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, živnostenské oprávnění zapsáno dle §71 

odst. 2 živnostenského zákona na Magistrátu města Ostravy. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou tři měsíce a s nájemným ve 

výši 450,00Kč/m2/rok, jenž je v místě a čase obvyklé a dále při splnění níže uvedených 

podmínek: 

• Nájemce musí při podpisu nájemní smlouvy prokázat, že je oprávněn k provozování 

mobilního stánku s rychlým občerstvením. 

• Je povinen dodržovat nařízení statutárního města Ostravy č. 1/2013, ze dne 19.03.2013 - 

Tržní řád v platném znění. 

• Zakazuje se prodávat jako sortiment alkoholické výrobky, a to pod sankcí ukončení 

nájemní smlouvy s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0136/20 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Rudné) 
  
Usnesení číslo: 1233/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 426,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava firmě STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., IČO: 29026041, se sídlem na ul. Zengrova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/28  
  

677/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580 a zastoupenou pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 6,00Kč/m2/rok. 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0137/20 
Povolení vstupu a realizace stavby bezbariérového nájezdu k BD č.p.1101 na ul. Na 
Obvodu 47 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 1234/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní Marcely Martiňákové, nar. 5.9.1970, trvale bytem Na Obvodu 1101/47 v 

Ostravě-Vítkovicích 

  

2) souhlasí 

  1.1 

se vstupem na část pozemku p.č. 195/1 , ostatní plocha, způsob využití zeleň, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava za účelem umístění a instalace šikmé nájezdové rampy pro vytvoření 

bezbariérového přístupu do bytového domu na ulici Na Obvodu 1101/47, stavby označené 

názvem: “INSTALACE ŠIKMÉHO NÁJEZDU” 

Souhlas vydává pro investora stavby paní Marcelu Martiňákovou, nar. 5.9. 1970, trvale bytem 

Na Obvodu 1101/47, Ostrava-Vítkovice, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

*  realizace šikmého, bezbariérového nájezdu bude provedena výlučně na vlastní náklady                

i odpovědnost žadatelky 

* žadatelka nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO, MOb Vítkovice kompenzaci těchto 

nákladů 

* investorka odpovídá za bezpečné užívání zařízení 

* v případě, že SMO, MOb Vítkovice jako vlastník výše uvedené části pozemku bude tento 

potřebovat ke svému využití, bude žadatelka povinna konstrukci  šikmého 

bezbariérového nájezdu na své náklady odstranit 

Tento souhlas nanahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

1.2 

s předloženým stavebním záměrem stavby označené názvem:  ”INSTALACE ŠIKMÉHO 

NÁJEZDU”, jenž bude zavěšen nad částí pozemku  p.č. 195/1 , ostatní plocha, způsob využití 

zeleň dle situace vyznačené v katastrální mapě, číslo výkresu C 1234567 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/28  
  

 
BaM/RMOb/0110/20 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu Vítkovice týkající se rozhodnutí městského obvodu Vítkovice o 
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě na ulici Štramberská 761/18, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1235/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti provedené u městského obvodu Vítkovice o ukončení nájemní smlouvy 

k bytu č. 8 v domě na ulici Štramberská 761/18, Ostrava-Vítkovice, na základě pověření ke 

kontrole č. 1/2020 ze dne 31.01.2020 Magistrátem města Ostravy. 

 
FRaŠ/RMOb/0092/20 
Rozpočtové opatření - oprava plochy na Mírovém náměstí 
  
Usnesení číslo: 1236/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na opravu plochy na Mírovém náměstí 

zvýší se financování 

             pol. 8115       ORJ 41                                         o     911 tis. Kč 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3639     pol. 6121         ORG 07000151   ORJ 39        o 1.478 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2212     pol. 5171                                    ORJ 10          o 2.389 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
BaM/RMOb/0139/20 
Vstup, umístění a realizace stavby, souhlas se stavebním záměrem 
  
Usnesení číslo: 1237/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava,  část obce Vítkovice   

za účelem zřízení kanalizační splaškové přípojky a vodovodní přípojky, stavby označené 

názvem “Novostavba domu Čtyřlístek, II. Etapa, Ostrava-Zábřeh - ul. Syllabova”, a to 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/28  
  

včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s 

podmínkami: 

stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Novostavba domu Čtyřlístek, II. Etapa, 

Ostrava-Zábřeh - ul. Syllabova” - stanovisko ze dne 29.4.2020, dle přílohy č. 3; 

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

s přesahem  0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů budou provedeny 

do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. 

• zelený pás bude ohumusován a oset trávou 

• po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených 

komunikací a zeleně 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Syllabova žádným způsobem 

zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením 

• v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5m od 

paty kmene 

• dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením 

• zároveň upozorňujeme na skutečnost, že v místě plánovaného připojení na komunikaci 

je vedena trasa cyklostezky. Způsob zásahu do povrchu cyklostezek je nutno projednat 

s odborem dopravy Magistrátu města Ostravy. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem “Novostavba domu Čtyřlístek, II. 

Etapa, Ostrava-Zábřeh - ul. Syllabova”,to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 

situačního plánu č. výkresu  0417-1, 01-V z 04/2017 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0146/20 
Štramberská 732/10, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1238/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  nevyužít výzvu č. 78 Energetické úspory v bytových domech III v rámci dotačního programu 

IROP a pokračovat v přípravě realizace “Rekonstrukce bytovéího domu Štramberská 10 v 

Ostravě-Vítkovicích” z jiných finančních zdrojů.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/28  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  vedoucí odboru FRaŠ učinit kroky k zajištění financování prostřednictvím úvěrových zdrojů. 

 
Vedení/RMOb/0010/20 
Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1239/RMOb-Vit/1822/53 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 a 3 předloženého 

materiálu, s účinností od 01.06.2020. 

  
 

 


